
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ARCHIVU MĚSTA  
ÚSTÍ NAD LABEM ZA ROK  

2022 
 

Zpracoval Mgr. Petr Karlíček, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

7. ledna 2023 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 2 

 
ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM (AMUL) byl členěn na níže uvedené úseky: 

 
1. historický archiv 
2. spisový meziarchiv 

 
 

AMUL eviduje počty žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb. i způsob jejich vyřizování. 
Za rok 2022 archiv samostatně nevyřídil žádosti žádné, pouze poskytoval dílčí podklady pro 
ostatní odbory MMUL. 
 
V roce 2022 archiv samostatně nezpracoval žádné materiály do Rady města Ústí nad Labem. 
 

PERSONÁLNÍ STAV 
 

Personální stav archivu k 31. 12. 2022 je následující:  
 
1) Mgr. Petr Karlíček, Ph.D., ředitel archivu 
2) PhDr. Věra Hladíková, vedoucí odborná archivářka, zástupkyně ředitele 
3) Mgr. Jana Burdová, samostatná archivářka (od 1. března 2022) 
4) Mgr. Lukáš Mahnert, metodický dohled v předarchivní péči, samostatný archivář  
5) Jitka Pieňkosová, archivářka a uklízečka 
6) Mgr. Eva Lupejová, odborná archivářka ve spisovém meziarchivu  
7) Danka Pilařová, archivářka ve spisovém meziarchivu 

 
 

PŘEDARCHIVNÍ PÉČE 
 
V roce 2022 byly provedeny níže uvedené dohlídky:  
 

1) Městské služby, Panská 1700/23 (23. března 2022) 
2) Základní škola Ústí n. L., Neštěmická 787/38 (12. října 2022) 
3) Muzeum města Ústí n. L., Masarykova 1000/3 (20. října 2022) 
4) Pečovatelská služba Ústí n. L., Hoření 3083/13 (1. listopadu 2022) 
5) Odbor živ. prostředí MMUL, Velká Hradební 2336/8 (7. prosince 2022) 

 
Další skartační řízení u původců sídlících na území okresu Ústí nad Labem provedl AMUL ve 
spolupráci se SOA Litoměřice.  
 
Pracovníci archivu zkontrolovali spisové a skartační plány dotčených subjektů, nahlédli do 
podacích deníků, archivních knih nebo dalších evidencí a prohlédli si prostory určené 
k ukládání dokumentů. Dále byly konzultovány konkrétní dotazy, např. soulad záznamů 
vedených v eSSL a listinných dokumentů, a na základě některých kontrol bylo domluveno 
předání materiálů s trvalou dokumentární hodnotou do městského archivu. Z kontrol byly 
vyhotoveny protokoly, jež byly předány odpovědným osobám a odboru kontroly magistrátu 
města.  
 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 3 

Archiv města Ústí nad Labem eviduje za uplynulý rok 2022 celkem 36 vydaných skartačních 
protokolů a 14 úředních záznamů.  
 

 
ARCHIVÁLIE V ARCHIVU MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM A STAV JEJICH ZPRACOVÁNÍ 

 

 běžných metrů % 

nezpracováno 772,89 37,23 

zpracováno 1302,97 62,77 

z toho 
inventarizováno 

1297 62,52 

celkem  2019,87  

 
 

PŘÍRŮSTKY ARCHIVU A AKVIZIČNÍ ČINNOST 
 

  
V roce 2022 archiv získal níže uvedené přírůstky: 
 

 Fond Popis Časový rozsah bm 

1 
Obecní úřad 

Malečov 
Volby do Senátu PČR a Evropského 

parlamentu 
2004–2010 0,11 

2 

Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ÚMO 
Neštěmice) 

Přestupky 2015 0,66 

3 
Obecní úřad 

Povrly 
Přestupky 2012–2015 0,22 

4 

Německá 
evangelická 
církev, farní 
obec Trmice 

Kostelní příspěvky 1940–1945 0,01 

5 

Soukromá 
obecná škola 
evangelické 

obce Ústí nad 
Labem 

Školní kronika, matriky, třídní katalogy, 
matriční listy a listy o přestupu žáka 

1892–1938 0,23 

6 
Místní národní 
výbor Telnice 

Zápisy ze zasedání rady a pléna, zápisy 
komisí, volby, civilní obrana, hospodaření, 

evidence obyvatel, ZDŠ a MŠ 
1949–1990 1,4 

7 
Obecní úřad 

Telnice 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva, zápisy 
komisí, volby, civilní obrana, evidence 
obyvatel, korespondence, petice, aj. 

1990–2016 2,1 

8 Málek František Razítka, otisky razítek 1975–2017 1,37 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 4 

9 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(OMOŠ) 

Evidence, péče a oprava válečných hrobů; 
závazná stanoviska a jiná rozhodnutí 

2008–2015 0,44 

10 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(OMOŠ) 
Příspěvky na opravy památek 2010 0,11 

11 
Okresní národní 
výbor Ústí nad 

Labem 

Státní občanství, udělení státního 
občanství, propuštění ze státního svazku 

1954–1970 3,63 

12 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(OMOŠ) 

Výroční zprávy a zřizovací listiny 
příspěvkových organizací města (školy) 

1998–2012 1,98 

13 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ÚMO Střekov) 

Zápisy ze zasedání rady a zastupitelstva, 
volby, stížnosti, prodej nemovitostí, pošta, 
kroniky + přílohy, povodeň 2022 – opravy  

1994–2019 9,43 

14 
Národní výbor 
města Ústí nad 

Labem 

Kronika Obvodního národního výboru Ústí 
nad Labem-Střekov 

1986–1990 0,05 

15 Archiv obce Tisá 
Stavební a jiná dokumentace školy v 

Ostrově 
1902 0,02 

16 Čuřík Josef 

Osobní doklady, vysvědčení, posudky, 
korespondence, fotografie, razítka a různá 

projektová dokumentace (MěNV ÚL, 
Magistrát ÚL, Teplárna Trmice, aj.) 

1940–2022 1 

17 

Základní škola 
Ústí nad Labem, 

Vojnovičova 
620/5, 

příspěvková 
organizace 

Zřizovací listina a živnostenský list, roční 
závěrky, rozbory, vnitřní směrnice 

2001–2008 0,33 

18 
Okresní soud 

Ústí nad Labem 
Spisy trestních a občanskoprávních věcí 1970–1996 27 

19 
Obecní úřad 

Velké Chvojno 

Zápisy ze zastupitelstva, přidělení čp., 
výstavba účelové komunikace, zapojení do 
činnosti Místní akční skupiny Labské skály, 

výběr z přijaté korespondence a 
dokumentů z úřední desky 

1998–2016 0,24 

20 

ZŠ Ústí nad 
Labem, Pod 
Vodojemem 

323/3a, 
příspěvková 
organizace 

Výroční zprávy, rozbory hospodaření. 1995–2011 0,11 

21 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(FO) 

VZ, úřední deska, rozpočty a závěrečné 
účty 

2004–2011 0,11 

22 
Městský národní 
výbor Ústí nad 

Labem 
Knihy hrobů (Střekov a Krásné Březno) 

(1932) 1945–
1982 

0,16 

23 Městské služby Kremační knihy (Střekov) 1934–1945 0,09 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 5 

24 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(OŠKS) 
Rozpočty a roční výkazy OŠKS MmÚL 2006–2015 0,55 

25 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ÚMO Střekov) 

Materiály rady a zastupitelstva, porady 
vedení, organizační a volební řády, prodej 

nemovitostí, stavební záležitosti, pošta 
Mariánský most aj. 

(1989) 1990–
2011 

2,75 

26 

Základní škola a 
Mateřská škola 

Libouchec, 
příspěvková 
organizace 

Podací deník, výroční zprávy, roční závěrky 1961–2013 0,99 

   Celkem: 
55,09 

bm 

 

 
Spisový meziarchiv se v roce 2022, podobně jako v minulých letech rozrostl především o 
dokumenty předané odbory města Ústí nad Labem. Nejvýraznější přírůstky pocházejí 
z Odboru územního plánování a stavebního řádu MMUL.  
 
 

BADATELÉ 
 

V roce 2022 studovalo v badatelně historického archivu celkem 70 badatelů. Počet 
badatelských návštěv v roce 2022 činil 127 osob. Ve spisovém meziarchivu studovalo ve stejné 
době 203 badatelů a celkový počet badatelských návštěv dosáhl čísla 297. Oproti předchozímu 
roku, poznamenaném protiepidemickými opatřeními, se jedná o značný nárůst.   
 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A REŠERŠÍ 
 

Historický archiv v roce 2022 vyřídil celkem 311 dotazů a žádostí o rešerše, spisový meziarchiv 
pak 660.  

 
ÚLOŽNÍ PLOCHA 

  
V současné době má archiv k dispozici přibližně 1117 běžných metrů volných regálů a volné 
místo pro postavení regálů o kapacitě přibližně 250 běžných metrů. Volnou úložní kapacitu 
archivu odhaduji zhruba na dvacet let. Ve svízelné situaci s místem se ovšem ocitá spisový 
meziarchiv, a to především v důsledku rušení menších stavebních úřadů (např. Velké Březno), 
jejichž agendu postupně přebírá MMUL.  
 

VÝPOČETNÍ TECHNIKA 
 

Archiv je vybaven odpovídající výpočetní technikou. Tuto techniku dodává a spravuje firma 
Metropolnet a. s. Ústí nad Labem.  
 
 
 
 
 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 6 

 
ARCHIVNÍ KNIHOVNA 

 
Archivní příruční knihovna v roce 2022 se rozšířila koupí, dary i publikační činností archivu o 
205 svazků. Ke dni 31. prosince 2022 obsahovala archivní příruční knihovna celkem 3540 
svazků. 
 

ZVUKOVÉ ODDĚLENÍ 
 

Prostor pro badatele zabývající se dějinami zvukového záznamu, zpřístupněný v roce 2022, byl 
hojně využíván domácími i zahraničními badateli. Za zmínku stojí např. spolupráce archivu 
s Českým rozhlasem. Nejvýznamnější je však participace městského archivu a z. s. Phonon na 
mezinárodním projektu nazvaném (Non) Obsolete Media – Shellac Records Revisited. 
V rámci tohoto projektu byly uspořádány tři veřejné přednášky v Domě umění z historie či 
teorie zvukového záznamu a tři hudební performance. Phonon nadále s archivem i po 
ukončení výše uvedeného projektu spolupracuje na zpřístupňování, digitalizaci a evidenci 
zvukových záznamů.   
 

 
Na snímku z přednášky v ústeckém Domě umění zleva MgA. Jan Krombholz (Phonon z.s.) 

a PhDr. Vladimír Kaiser (emeritní ředitel AMUL a zakladatel zdejší zvukové sbírky) 
 

 
 

EDIČNÍ A VYDAVATELSKÁ ČINNOST ARCHIVU 
 

V roce 2022 samostatně vydal nebo se spolupodílel na vydání níže uvedených publikací: 
 
Věra HLADÍKOVÁ, Kameny zmizelých v Ústí nad Labem. Ústí nad Labem 2022, 32 stran, ISBN 
978-80-86646-68-8. 
 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 7 

Petr KARLÍČEK, Průvodce po zaniklých obcích, osadách a samotách pod Bukovou horou. 
Zubrnice – Ústí nad Labem, 254 stran, ISBN 978-80 86646-65-7– druhé rozšířené vydání (ve 
spolupráci s Muzeem v přírodě Zubrnice). 
 
Jiří PRECLÍK, Fotograf Karel Gottstein. Ústí nad Labem 2022, 330 stran (dva svazky), ISBN 
978-80-86475—55-4 (podpora vydání knihy Muzea města Ústí nad Labem). 
 
 

EXKURZE, VÝSTAVY A VĚDECKÁ ČINNOST 
 

V roce 2022 navštívily Archiv města Ústí nad Labem pouze 3 exkurze. Jednalo se o studenty 
Katedry historie Filosofické fakulty UJEP, dále Základní školy Libouchec či Obchodní školy a 
jazykové školy Ústí nad Labem.  
 

Městský archiv se spolupodílel na několika akcích pořádaných Muzeem města Ústí nad 
Labem, Collegiem Bohemicem a Společností pro dějiny Němců v Čechách. S ústeckým 
muzeem pak především na výstavě Flaška z března 2022. Za zmínku stojí i výstava Paměti 
národa Jižní Morava, kterou ústecký městský archiv rovněž zaštiťoval. Tato výstava 
kombinovala antisemitskou satiru s příběhy pamětníků holocaustu. Její název je Utonulá 
hvězda a k vidění byla v Brně během prvního čtvrtletí roku 2022. Pro Magistrát města Ústí 
nad Labem připravila zaměstnankyně archivu PhDr. Věra Hladíková další podklady pro 
instalaci Stolpersteinů (kamenů zmizelých) v ulicích Revoluční a Hrnčířská.  
 
Petr Karlíček z pověření města Ústí nad Labem zasedal v dozorčí radě Collegia Bohemica a 
vědecké radě Muzea v přírodě Zubrnice.  
 
 

SPOLUPRÁCE SE SDĚLOVACÍMI PROSTŘEDKY 
 

Archiv města během roku 2022 spolupracoval s Českým rozhlasem, Českou televizí, ČTK, 
Mladou frontou DNES, deníkem Právo, Ústeckým deníkem a dalšími regionálními médii.  
 
 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 
 
Dne 17. února 2022 došlo v důsledku větrné bouře k poškození majetku archivu. Utržená 
vzduchotechnika ze sousedního domu poškodila okapové svody a střechu dvora budovy 
v Hrnčířské 65/2. V září 2022 pak zateklo při bouři do jednoho ze dvou nájemních bytů.  
 

REKONSTRUKCE 
 
V dubnu 2022 byla opravena střecha dvora i svody poškozené při incidentu z února 2022.  
 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 8 

 
                                                  Výměna poškozených okapových svodů v dubnu 2022 
 
 

VÝZNAMNÁ NÁVŠTĚVA 
 
Dne 21. července 2022 navštívila Archiv města Ústí nad Labem se svými bratry paní Regine 
Umlauft-Wiechmann - vnučka někdejšího ředitele Archivu města Ústí nad Labem Franze Josefa 
Umlaufta (1883–1960). Důvodem návštěvy bylo předání dokumentů do fondu F. J. Umlauft a 
prohlídka města Ústí nad Labem i s jeho okolím. S rodinou Umlauftových archiv dlouhodobě 
udržuje přátelské vztahy.  
 
 

 
Umlauftovi před rodným domem F. J. Umlaufta v Lipové (Chuderov). 

 
 

PŘÍJMY ARCHIVU ZA ROK 2022 
 

Největším zdrojem příjmů Archivu města Ústí nad Labem byl prodej knih vydaných městem a 
příjem ze služeb poskytovaných archivem. K 31. prosinci 2022 činily tyto příjmy celkem 
130 792,60 Kč.  
 
 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2022 9 

SPISOVÝ MEZIARCHIV  
 

Spisový meziarchiv Magistrátu města Ústí nad Labem pokračoval ve své činnosti jako součást 
Archivu města Ústí nad Labem. Odborné vedení meziarchivu prováděla Mgr. Eva Lupejová. 
Během roku 2022 zde bylo zpřístupněno 908 stavebních spisů v 105 kartonech.  
V současné době spisový meziarchiv, vedle personálních spisů města Ústí nad Labem a jeho 
zařízení, spravuje 53 293 stavebních spisů v 6805 kartonech a 1346 spisů dopravních staveb v 
552 kartonech.  
Spisový meziarchiv převzal v listopadu 2022 celkem 69 kartonů spisů z Odboru územního 
plánování a stavebního řádu. V prosinci pak byla předána část projektových dokumentací, 
celkem 598 spisů, ze zrušeného stavebního úřadu Velké Březno. 
Zpřístupněné spisy jsou využívány pracovníky magistrátu a veřejností - především stavebníky 
a žadateli o důchodové zabezpečení. Pracovnice spisového meziarchivu v roce 2022 vyřídily 
celkem 660 žádostí o rešerše a vyhledání materiálů. 
 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím pomohly pracovnice 
spisového meziarchivu vyhledat podklady ke dvěma žádostem pro stavební odbor MMUL: Dne 
1. srpna 2022 se jednalo o dokumenty k bývalému hotelu Máj v ulici Hoření a 2. srpna 2022 k 
„bloku 004“ v centru Ústí nad Labem.  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 7. ledna 2023 

 

 
Mgr. Petr Karlíček, Ph.D., ředitel archivu 

 

 

 



~ 1 ~ 

 

čj. 01/2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 202X 
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 

1 IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 

Archiv města Ústí nad Labem 

Elektronická podatelna 

podatelna.magistrat@mag-ul.cz 

URL 
 
https://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/magistrat/odbory-oddeleni/archiv-mesta-usti-
nad-labem/ 
 

ID datové schránky 

28 kbykx 

Telefon 

475271383 

Organizační struktura 

Historický archiv (Hrnčířská 65/2) a Spisový meziarchiv (Velká Hradební 8)  

Komentář:  

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

Ve státní službě 0 0 

V pracovním poměru 7 7 

Celkem 7 7 

Komentář: 

 

3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ, ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie  

Celkové množství uložených archiválií 2075,86 bm; 62,72 MB 

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv 0 bm; 0 MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 1302,97 bm (tj. 62, 77 %) 

- z toho inventarizovaných 1297bm (tj. 62, 52 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 772,89bm (tj. 37, 23 %) 

Archivní soubory  

Celkový počet archivních souborů 1211 

Počet nových archivních souborů za rok 2022 9 

- z toho archivních souborů přijatých delimitací 0 

Počet zrušených listů NAD za rok 2022 0 

- z toho delimitovaných archivních souborů 0 

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 998 

Počet nových archivních pomůcek za rok 2022 0 

Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2022 0 

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2022 0 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 32 

Komentář: 0 

https://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/magistrat/odbory-oddeleni/archiv-mesta-usti-nad-labem/
https://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/magistrat/odbory-oddeleni/archiv-mesta-usti-nad-labem/


~ 2 ~ 

 

 

4 VÝBĚR, ARCHIVNÍ ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

4.1 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr ve skartačním řízení mimo skartační řízení Počet správních řízení 
podle § 10 odst. 3 dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2 

36 0 2 0 

Komentář:  

 

4.2 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

Přírůstek  Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

skartační a 
mimo 
skartační 
řízení (bm) 

delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm celkem delimitace vnitřní skartace 

55,09 55,07 0,02 32 0 0 0 

Komentář: 

 

4.3 Zpracování archiválií 

Archivní soubor Celková 
metráž 

Uspořá-
dáno (bm) 

Inventa-
rizováno 
(bm) 

Katalogi-zováno 
(počet jednotek 
popisu) 

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů 
 

0 0 0 0 0 0 

Komentář: 

 

4.4 Počty badatelů, badatelských návštěv 

Organizační útvar Počet badatelů 
 

Počet  
badatelských návštěv 
 

Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 

Historický archiv 70 127 0 

Spisový meziarchiv 203 297 0 

Celkem 273 424 0 

Komentář: 

 

4.5 Rešerše 

Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší  

Historický archiv 311 

Spisový meziarchiv 660 

Celkem 971 

Komentář: 

 

4.6 Knihovna 

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu 

Celkový počet svazků 
evidovaných v 
softwaru 

Počet přírůstků za 
kalendářní rok 

Historický archiv 3540 0 205 

Komentář:  

 



~ 3 ~ 

 

5 DIGITALIZACE 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

0 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2022 

0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2022 0 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2022 0 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2022 

0 

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2022 

0 

Komentář:  

 

6 STAV ARCHIVÁLIÍ 

6.1 Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

0 0 0 0 

Komentář:  

 

6.2 Prověrka fyzického stavu - AKP, NKP, UNESCO  

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

0 0 0 0 0 

Komentář: 

 

7 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

Druh archiválie Restaurování  Faksimile Obalový materiál/ kartonáž 

Pergamenové listiny 0 0 0 

Papírové listiny  0 0 0 

Pečeti 0 0 0 

Pergamenové rukopisy 0 0 1 

Papírové rukopisy a tisky 1 0 1 

Spisy (aktový materiál) 1 0 1 

Mapy, plány, technické výkresy 15 0 0 

Grafické listy, plakáty 4 0 0 

Fotografický materiál 0 0 1 

Vazby archivních pomůcek 0 0 0 

Ochranná pouzdra a desky 10 0 24 

Jiné kartonážní práce 0 00 37 

 

 

 

 

 

 



~ 4 ~ 

 

7.1 Přehled restaurátorských pracovišť 

Pracoviště Adresa Personální obsazení 

0 0 0 

Komentář: Využíváme externí restaurátorské služby.  

 

7.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 4 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 4 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách) 6 

Komentář: 

 

8 PŘEHLED O VÝKONU DALŠÍCH ČINNOSTÍ 

 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e)  

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g)  

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h)  

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l)  

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f)  

Komentář: 

 

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)  

Počet zproštění podle odst. 1 písm. e)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g)  

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h)  

Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l)  

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m)  

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p)  

Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r)  

Počet kontrol podle odst. 1 písm. s)  

Komentář: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 5 ~ 

 

9 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

1. 

Označení objektu Archiv Adresa objektu: Hrnčířská 65/2, Ústí nad Labem 

Organizační útvar Historický archiv 

Vlastnictví Statutární město Ústí nad Labem 

Kapacita úložných prostor cca 2269 bm 

Využitá kapacita 2019 bm 

Volná kapacita cca 250 bm 

Komentář: 

2. 

Označení objektu Meziarchiv Adresa objektu: Velká Hradební 8, Ústí nad Labem 

Organizační útvar Spisový meziarchiv 

Vlastnictví Statutární město Ústí nad Labem 

Kapacita úložných prostor 1410 bm 

Využitá kapacita 1220 bm 

Volná kapacita 190 bm 

Komentář: Stavební dokumentace & personální spisy MMUL.  

3. 

Označení objektu Meziarchiv Adresa objektu: Důlce 2789/78, Ústí nad Labem 

Organizační útvar Spisový meziarchiv 

Vlastnictví Statutární město Ústí nad Labem 

Kapacita úložných prostor 1000 bm 

Využitá kapacita 800 bm 

Volná kapacita 200 bm 

Komentář: Stavební dokumentace & personální spisy MMUL.  

Celkový počet vlastních objektů 3 

Celkový počet objektů v nájmu 0 

Komentář: Stavební dokumentace.  

 

10 POSTARCHIVNÍ PÉČE 

10.1 Publikační činnost 

Publikace (spolu)vydané archivem 

Věra HLADÍKOVÁ, Kameny zmizelých v Ústí nad Labem. Ústí nad Labem 2022 

Petr KARLÍČEK, Průvodce po zaniklých obcích, osadách a samotách pod Bukovou horou. Ústí nad 
Labem 2022 (2. doplněné vydání) 

Jiří PRECLÍK, Fotograf Karel Gottstein. Ústí nad Labem 2022 

Komentář: 

 

10.2 Publikační činnost pracovníků archivu 

Monografie a jejich části 

Věra HLADÍKOVÁ, Kameny zmizelých v Ústí nad Labem. Ústí nad Labem 2022 

Petr KARLÍČEK, Průvodce po zaniklých obcích, osadách a samotách pod Bukovou horou. Ústí nad 
Labem – Zubrnice 2022 (2. doplněné vydání) 

Petr JOZA – Jakub DOLEŽEL – Petr KARLÍČEK, Flaška – 150 let od založení ústecké sklárny. 
Ústí nad Labem 2022 

Články a studie 

Věra HLADÍKOVÁ, Poslední poustevník v Čechách?, in: Příspěvky k ústecké vlastivědě 25 (2022) 

Petr KARLÍČEK, Stručné dějiny povrlské kovárny, in: Příspěvky k ústecké vlastivědě 25 (2022) 

Petr KARLÍČEK, Rudolf Jenatschke – Amateurfotograf und Wegbereiter der Fotografie in Nordböhmen. 



~ 6 ~ 

 

Hinterlassenschaft, Bildmotive, Vorträge und Veroffentlichungen, in: Bernadette Gebhart (Hg.), „Bilder 
der Heimat“, Freiburg im Breisgau 2022, s. 133–155.  

Aktuální publicistika 

Povrlský zpravodaj (Povrly), Městské noviny (Ústí nad Labem), aj.  

Recenze, zprávy o literatuře a anotace 

Petr Karlíček, Zpráva o spolupráci ústeckého městského archivu a Muzea v přírodě Zubrnice, in: Archivní 
časopis 1/2022, s. 38–41. 

Komentář: 

 

10.3 Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 

10.3.1 Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Spolupořadatel Počet účastníků 

- 0 0 0 0 

Komentář: 

 

10.3.2 Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích, aj. 

Datum Místo 
konání 

Název akce Pořadatel Počet 
zúčastněných 
pracovníků 

16. 8. 2022 Liberec Seminář Česko-
slovenské vztahy 

TU Liberec 1 

2. 11. 2022 Veselý 
Kopec 

Nositelé 
nemateriálního 
kulturního dědictví a 
paměťové instituce 

Národní muzeum 
v přírodě 

1 

25. 5. 2022 Praha PechaKucha Night 
Prague 

PKN Praha 1 

15. 10. 2022 Nymburk PechaKucha Night 
Nymburk 

PKN Nymburk 1 

Komentář: 

 

10.3.3 Přednášky (spolu)pořádané archivem  

Datum Místo 
konání 

Název akce Přednášející a spolupořadatel 

14. 12. 2022 Ústí n. L.  Kameny zmizelých v Ústí nad 
Labem 

Věra Hladíková, Muzeum 
města Ústí n. L. 

3. 2. 2022 Brno Antisemitské karikatury a satira 
v Česku (1918–1945) 

Petr Karlíček, PN Jižní 
Morava 

6. 4. 2022 Ústí n. L.  Den rektora – historická 
vycházka 

Petr Karlíček, UJEP 

8. 4. 2022 Rožnov  Zaniklá lidská sídla pod Bukovou 
horou a MvP Zubrnice 

Petr Karlíček, Národní 
muzeum v přírodě Rožnov 

24. 4. 2022 Těchlovice Zaniklá lidská sídla pod Bukovou 
horou 

Petr Karlíček, ObÚ 
Těchlovice 

27. 4. 2022 Ústí n. L.  Politické karikatury v ČSR Petr Karlíček, VOŠ grafická & 
SŠ grafická – Hellichova, 
Praha 

1. 5. 2022 Vitín Vycházka s přednáškou do 
zaniklých lidských sídel pod 

Petr Karlíček, Magistrát města 
Ústí n. L. 



~ 7 ~ 

 

Bukovou horou 

8. 6. 2022 Ústí n. L. Literární toulky po Ústí nad 
Labem 

Petr Karlíček, A2 

14. 9. 2022 Praha Zaniklá lidská sídla pod Bukovou 
horou 

Petr Karlíček, (A)void 
Floating Gallery 

21. 9. 2022 Ústí n. L.  Zaniklá lidská sídla pod Bukovou 
horou 

Petr Karlíček, Klub seniorů 
Spolchemie 

8. 10. 2022 Ústí n. L. Filmové Ústí nad Labem Petr Karlíček, Hraničář 

15. 10. 2022 Vitín Vycházka s přednáškou do 
zaniklých lidských sídel pod 
Bukovou horou 

Petr Karlíček, Magistrát města 
Ústí n. L. 

24. 11. 2022 Žatec Vycházka s přednáškou do 
zaniklých lidských sídel pod 
Bukovou horou 

Petr Karlíček, O. S. Budík 
Žatec 

 

10.3.4 Exkurze v archivu 

Organizační složka Datum Účastníci 

Historický archiv 27. 6. 2022 Obchodní akademie a jazyková škola Ústí n. L.  

Historický archiv 1. 12. 2022 Základní škola Libouchec 

Historický archiv 31. 12. 2022 Univerzita J. E. Purkyně 

Komentář: 

 

10.3.5 Výstavy (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo 
konání 

Název výstavy Spolupořadatel 

1-3/2022 Brno  Utonulá hvězda – antisemitské 
karikatury a příběhy pamětníků 

Paměť národa Jižní 
Morava – Post 
Bellum 

3/2022-2/2023 Ústí n. L.  Flaška Muzeum města ÚL 

Komentář: 

 

10.3.6 Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka) 

Datum Místo konání Název výstavy a pořadatel Zapůjčené archiválie 

6-2022-
1/2023 

Děčín Naděje, zklamání a strach. 
Okresní muzeum Děčín 

Mapy 

2021–
2031 

Ústí nad 
Labem 

Naši Němci (trvalá expozice), 
Collegium Bohemicum 

Faksimile dokumentů, mapy, 
multiplikáty (např. vyhlášky) 

Komentář: 

 

10.3.7 Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médium 
(rozhlas, TV, 
web) 

Téma Vysílání, publikování (datum, platforma) Účastník 

Tisk Zaniklé obce, 
osady, etc. 

Právo, 11/2022, Novinky.cz 1/2023 Petr Karlíček 

Rozhlas Archivnictví, 
polit. satira, 
čeští Němci 

Český rozhlas Dvojka – Sestra Angelika, 
3/2022 

Petr Karlíček 

Televize Vitín, Zubrnice Česká televize – Toulavá kamera Petr Karlíček 

Televize Zaniklé obce Ponte report, regionální TV Most Petr Karlíček 



~ 8 ~ 

 

Komentář: 

 

10.4 Projekty 

10.4.1 Interní projekty archivu  

Název projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel  

-   

Komentář: 

 

10.4.2 Externí projekty/spolupráce na projektech  

Název projektu Nositel projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel z archivu 

(Non)obsolete 
media 

z. s. Phonon Digitalizace a prezentace hist. 
zvukových záznamů 

Petr Karlíček 

Komentář: 

 

10.5 Zahraniční cesty 

Pracovník Země Instituce Důvod 

0 0 0 0 

Komentář: 

 

10.6 Spolupráce archivu se zahraničím 

Organizační složka Země Instituce Oblast spolupráce 

Historický archiv Německo IVDE Publikování studie 

Historický archiv Chorvatsko Muzička akademija 
Zagreb 

Příprava podkladů k 
výstavě 

Historický archiv Německo Offenbacher Verein 
für Naturkunde 

Příprava podkladů 
k historickým studiím 

Komentář: Vybrány nejvýznamnější projekty. 

 

10.7 Studentské a jiné praxe  

Organizační 
složka 

Univerzita/ korporace Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny) 

0 0 0 0 

Komentář:  

 

11 EKONOMIKA A PROVOZ 

11.1 Investiční akce 

Název akce Kč 

 0 

Komentář:  

 

11.2 Významné neinvestiční akce 

Název akce Kč 

Oprava střechy zadního traktu budovy hist. oddělení, svodů, etc. 80 847 Kč 

Komentář: Pojistná událost, poškozeno při bouři v únoru 2022.   

 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

11.3 Přehled příjmů a výdajů 

Příjmy celkem 108 141,52 Kč 

Výdaje celkem 636 534,68 Kč 

Komentář: 

 

11.4 Výdaje za nákup dokumentů/archiválií 

Výdaje celkem 42 350 Kč 

Komentář: 

 

12 OBECNÉ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PODLE § 26 ZÁKONA Č. 

255/2012 SB., KONTROLNÍ ŘÁD, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Kontrolovaný 
subjekt 

Předmět kontroly Specifikace 
zjištěných 
nedostatků 

Sankce/ výše 
finančního postihu 

0 0 0 0 

Komentář: 

 

13 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast poskytování informací v roce 2022 Počet 

Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 
18 odst. a) 

0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. a) 

0 

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí (§ 18 odst. c) 

Opisy se uvedou samostatně v komentáři 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§ 18 odst. d) 

Výčty se uvedou samostatně v komentáři 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení (§ 18 odst. e) 

Důvody podání a stručný popis se uvedou v komentáři 

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona (§ 18 odst. f) 

0 

Komentář: Archiv města samostatně neposkytoval informace podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb, připravoval však podklady k žádostem podaným jiným odborům MMÚL. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 19. ledna 2023 

Mgr. Petr Karlíček, Ph.D. 

ředitel Archivu města Ústí nad Labem  

elektronicky podepsáno 


